
Приказ Министерства здравоохранения Ставропольского края 
от 22 июня 2015 г. N 01-05/420 

"Об утверждении перечня медицинских организаций государственной системы 
здравоохранения Ставропольского края, осуществляющих учет граждан, страдающих 

социально-значимыми заболеваниями, и граждан, страдающих заболеваниями, 
представляющими опасность для окружающих" 

 
В целях реализации Постановления Правительства Ставропольского края от 19 

апреля 2006 г. N 49-п "Об организации предоставления мер социальной поддержки 
гражданам, страдающим социально значимыми заболеваниями, и гражданам, 
страдающим заболеваниями, представляющими опасность для окружающих" 
приказываю: 

См. Закон Ставропольского края от 23 июля 2012 г. N 77-кз "О некоторых вопросах 
охраны здоровья граждан на территории Ставропольского края"  

1. Утвердить перечень медицинских организаций государственной системы 
здравоохранения Ставропольского края, осуществляющих учет граждан, страдающих 
социально-значимыми заболеваниями, и граждан, страдающих заболеваниями, 
представляющими опасность для окружающих. 

2. Приказ вступает в силу через десять дней после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 
года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Министр В.Н. Мажаров 
 
 

Приложение 
к приказу министерства здравоохранения 

Ставропольского края 
от 22 июня 2015 г. N 01-15/420 

 

По-видимому, в тексте нумерационного заголовка настоящего приложения допущена 
опечатка. Номер приказа Минздрава СК от 22 июня 2015 г. следует читать: 
"N 01-05/420" 

 

Перечень 
медицинских организаций государственной системы здравоохранения 

Ставропольского края, осуществляющих учет граждан, страдающих 
социально-значимыми заболеваниями, и граждан, страдающих заболеваниями, 

представляющими опасность для окружающих 

 

N 
п/п 

Наименование 
заболевания 

Наименование медицинской организации 

1 Болезнь, вызванная 
вирусом 
иммунодефицита 
человека (ВИЧ) 

Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ставропольского края (далее - 
ГБУЗ СК) "Ставропольский краевой центр по 
профилактике и борьбе со СПИД и 
инфекционными заболеваниями" 

2 Злокачественные 
новообразования 

ГБУЗ СК "Ставропольский краевой клинический 
онкологический диспансер" 
ГБУЗ СК "Пятигорский онкологический диспансер" 

3 Туберкулез ГБУЗ СК "Краевой клинический 
противотуберкулезный диспансер" 
ГБУЗ СК "Пятигорский противотуберкулезный 

garantf1://27041717.0/
garantf1://27041717.0/
garantf1://27041717.0/
garantf1://27041717.0/
garantf1://27041717.0/
garantf1://27041717.0/
garantf1://27011876.0/
garantf1://27028347.19/
garantf1://12037881.1100/
garantf1://12037881.1200/
garantf1://12037881.1200/
garantf1://27141717.0/
garantf1://27141717.0/


диспансер" 

4 Инфекции, 
передаваемые 
преимущественно 
половым путем 

ГБУЗ СК "Краевой клинический 
кожно-венерологический диспансер" 

5 Сахарный диабет ГБУЗ СК "Краевой эндокринологический 
диспансер" 

6 Психические 
расстройства 

ГБУЗ СК "Ставропольская краевая клиническая 
психиатрическая больница N 1" 

7 Гепатиты В и С ГБУЗ СК "Краевая клиническая инфекционная 
больница" 

8 Болезни, 
характеризующиеся 
повышенным кровяным 
давлением 

ГБУЗ СК "Александровская центральная 
районная больница" 
ГБУЗ СК "Андроповская центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Апанасенковская центральная 
районная больница им. Н.И. Пальчикова" 
ГБУЗ СК "Арзгирская центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Благодарненская центральная 
районная больница" 
ГБУЗ СК "Буденновская центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Незлобненская районная больница" 
ГБУЗ СК "Грачевская центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Изобильненская центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Ипатовская центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Кировская центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Кочубеевская центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Красногвардейская центральная 
районная больница" 
ГБУЗ СК "Курская центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Левокумская центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Минераловодская центральная 
районная больница" 
ГБУЗ СК "Нефтекумская центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Новоалександровская центральная 
районная больница" 
ГБУЗ СК "Новоселицкая центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Петровская центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Предгорная центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Советская центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Степновская центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Труновская центральная районная 



больница" 
ГБУЗ СК "Туркменская центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Шпаковская центральная районная 
больница" 
ГБУЗ СК "Георгиевская центральная 
поликлиника" 
ГБУЗ СК "Городская поликлиника" города-курорта 
Ессентуки 
ГАУЗ СК "Городская поликлиника N 1" 
города-курорта Железноводска 
ГБУЗ СК "Городская поликлиника N 2" 
города-курорта Железноводска 
ГБУЗ СК "Кисловодская центральная городская 
больница" 
ГБУЗ СК "Поликлиника N 1" города-курорта 
Кисловодска 
ГБУЗ СК "Городская поликлиника N 1" города 
Невинномысска 
ГБУЗ СК "Городская поликлиника N 2" города 
Невинномысска 
ГБУЗ СК "Поликлиника N 1" города-курорта 
Пятигорска 
ГБУЗ СК "Городская поликлиника N 3" 
города-курорта Пятигорска 
ГБУЗ СК "Городская клиническая поликлиника 
N 1" города Ставрополя 
ГБУЗ СК "Городская поликлиника N 2" города 
Ставрополя 
ГАУЗ СК "Городская поликлиника N 3" города 
Ставрополя 
ГБУЗ СК "Клиническая поликлиника N 6" города 
Ставрополя 
ГБУЗ СК "Консультативно - диагностическая 
поликлиника" города Ставрополя 
ГБУЗ СК "Центр общей врачебной (семейной) 
практики" города Ставрополя 

 
Заместитель министра М.П. Кузьменко 

 


